[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИСЕЛЬНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  14 декабря  2017  года    № 40
О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» от 29 ноября 2016года №46 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области »

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области решил:
1.Внести следующие дополнения и  изменения в решение Совета депутатов от 29 ноября 2016года №46 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области:

« п.3 читать в новой редакции:
 «Предоставить льготу по уплате земельного налога следующим категориям налогоплательщиков:

-Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы, ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также ветеранам и инвалидам боевых действий, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения в виде уменьшении суммы налога в размере 50% в отношении одного земельного участка, находящегося в пределах границ муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» и не используемого ими в предпринимательской деятельности;
-Многодетным семьям и инвалидам 1 группы в виде уменьшении суммы налога в размере 50% в отношении одного земельного участка, находящегося в пределах границ муниципального образования  «Кисельнинское сельское поселение» и не используемого ими в предпринимательской деятельности».
«п.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налогоплательщиками - физическими лицами земельный налог подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

«п.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Признать утратившим силу решение Совета депутатов от  03  ноября 2015 года     № 36 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории  муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2016год»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете "Провинция. Северо-Запад" и подлежит размещению на официальном сайте МО Кисельнинское СП  www.кисельня.рф
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

 Глава муниципального образования
«Кисельнинское сельское поселение»                                            О.В. Аверьянов